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ZP.271.2.21.17.2024 

 

Wykonawcy 

biorący udział w postępowaniu  

 

Dot. postępowania o udzielenia zamówienia sektorowego nr ZP.271.2.21.2024 na:  „Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej w ul. Reja w Granicy wraz z przebudową sieci wodociągowej i sieci gazowej” 

Zamawiający – Gmina Michałowice informuje, że zgodnie z Rozdziałem „SPOSÓB POROZUMIEWANIA 

SIĘ POMIĘDZY ZAMAWIAJĄCYM A WYKONAWCAMI” Zapytania ofertowego, udziela odpowiedzi  

na pytania, które zostały złożone do ww. postępowania w dniach 29 października 2024 r., oraz 

5 listopada 2024 r. 

 

Pytanie nr 1  

Pkt 9 Opisu przedmiotu zamówienia mówi, że po zakończonych robotach budowlanych Wykonawca 

zobowiązany będzie do odtworzenia nawierzchni zgodnie z przedmiarem robót jednak w przedmiarze 

robót podane są dwie rozbieżne wielkości odnoszące się do rozbiórki i odtworzenia nawierzchni 

asfaltowej w ul. Filmowej – cięcie nawierzchni bitumicznej (poz. 35) przyjęte zostało na odcinku 

długości 28 m odpowiadającej długości odcinka kanału zlokalizowanego w obrębie ww. nawierzchni 

asfaltowej, natomiast   rozbiórka i ułożenie nawierzchni bitumicznej oraz jej podbudowy przyjęte 

zostało na odcinku długości 135,0 m i szerokości 1,0 m czyli o powierzchni 135,0 m2 (poz. 36, 37, 

39 ÷ 42).  

Wobec powyższego prosimy o jednoznaczne określenie powierzchni wymaganego odtworzenia 

nawierzchni jezdni asfaltowej w ul. Filmowej bo budowie kanalizacji sanitarnej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że rozbiórkę i odtworzenie nawierzchni asfaltowej należy przyjąć w zakresie 

niezbędnym do prawidłowego wykonania robót, zakładając, że po zakończeniu prac budowlanych 

nawierzchnia drogowa ma być odtworzona w takim zakresie w jakim była rozebrana lub uszkodzona 

w związku z pracami. Należy uwzględnić planowaną przez oferenta technologię robót biorąc pod 

uwagę planowaną wielkość komór dla potrzeb przewiertu, oraz planowaną wielkość szalunków przy 

wykopach liniowych. Zamawiający załącza poprawiony przedmiar z oznaczeniem „Przedmiar-

ZMIANA”. 

 
Pytanie nr 2  

W przedmiarze robót przyjęto ułożenie nawierzchni z tłucznia kamiennego na szerokości 4,0m 

natomiast działka drogowa o nr ew. 723/3 na odcinku, na którym ma być ułożona ww. nawierzchnia 
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z tłucznia ma szerokość od 2,3m do 3,5m – prosimy o potwierdzenie, czy ułożenie ww. nawierzchni 

należy wykonać na podanej w przedmiarze szerokości 4,0 m czy tylko w granicach działki drogowej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wykonanie nawierzchni z tłucznia kamiennego należy przyjąć 

w zakresie działki drogowej. 

 
Pytanie nr 3  

Jeżeli ułożenie nawierzchni z tłucznia kamiennego należy wykonać na szerokości 4,0 m czyli 

wykraczającej poza granicę działki drogowej to po czyjej stronie będzie uzyskanie zgód właścicieli 

działek na wejście na ich teren i utwardzeniu fragmentu ich powierzchni?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wykonanie nawierzchni z tłucznia kamiennego należy przyjąć 

w zakresie działki drogowej. 

 
Pytanie nr 4 

Prosimy o jednoznaczną informację, czy w ofercie należy uwzględnić przebudowę doziemnych 

instalacji gazowych (na odcinku od skrzynki gazowej do budynku) ujętych w projekcie budowy sieci 

gazowej oraz w przedmiarze robót w liczbie 3 szt. o łącznej długości 67,0 m – pozycja ta nie została 

wyszczególniona w Opisie przedmiotu zamówienia w zakresie robót objętych zamówieniem? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w ofercie należy uwzględnić koszt usunięcia wszelkich kolizji 

niezbędnych dla realizacji sieci kanalizacyjnej. W szczególności należy uwzględnić przebudowę 

przyłączy 3 szt. gazowych zgodnie z dokumentacją  projektową, uwzględniając wszystkie koszty 

związane z tymi pracami.     

 
Pytanie nr 5 

Wg projektu załączonego do dokumentacji przetargowej głębokość studni w którą zaprojektowano 

włączenie przedmiotowego kanału (Wistn) wynosi ok 2,8m. W rzeczywistości głębokość studni 

wynosi ok 4,25m (na podstawie w własnego pomiaru). Mając na uwadze wąski pas drogowy i fakt, że 

badania gruntu zostały wykonane do głębokości 3,5m p.p.t., proszę o wyjaśnienie w jaki sposób 

należy wykonać włączenie:  

- czy na projektowanej rzędnej w rurę trzonową studni?  

- czy w dno, w kinetę na głębokości ok. 4,25m i ze zwiększonym spadkiem do kolejnej studni 

rewizyjnej? 

- czy inne rozwiązanie?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że włączenie należy wykonać: w dno, w kinetę na głębokości ok. 4,25m 

i ze zwiększonym spadkiem do kolejnej studni rewizyjnej. 
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Pytanie nr 6 

W dokumentacji przetargowej nie został zdefiniowany sposób odtworzenia warstwy 

ścieralnej  istniejącej jezdni ul Filmowej. W związku z powyższym proszę o podanie warunków 

odtworzenia nawierzchni ul. Filmowej i ul. Reja. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że rozbiórkę i odtworzenie nawierzchni asfaltowej należy przyjąć 

w zakresie niezbędnym do prawidłowego wykonania robót, zakładając, że po zakończeniu prac 

budowlanych nawierzchnia drogowa ma być odtworzona w takim zakresie w jakim była rozebrana 

lub uszkodzona w związku z pracami. Należy uwzględnić planowaną przez oferenta technologię 

robót biorąc pod uwagę planowaną wielkość komór dla potrzeb przewiertu, oraz planowaną 

wielkość szalunków przy wykopach liniowych. Zamawiający załącza poprawiony przedmiar 

z oznaczeniem „Przedmiar-ZMIANA”. 

 

Pytanie nr 7 

Biorąc pod uwagę bardzo wąski pas drogowy i ograniczoną ilość miejsca czy Zamawiający dopuszcza 

zmianę technologi wykonywania robót na metody bezwykopowe? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że biorąc pod uwagę bardzo wąski pas drogowy i ograniczoną ilość 

miejsca na komory startowe i odbiorcze oraz problemy z uzyskaniem spadków przy metodach 

bezwykopowych nie dopuszcza się zmiany technologii wykonywania robót na metody 

bezwykopowe. 

 

Zgodnie z rozdziałem VII Zapytania ofertowego Zamawiający treść zapytania wraz z wyjaśnieniami 

Zamawiającego udostępnia, na stronie internetowej prowadzonego postępowania.  

 
 

Z poważaniem 

z up. Wójta 
Sekretarz Gminy Michałowice 

/-/ 
Wojciech Grzeniewski 

 
 


